

NOTA DE EMPENHO

PAGINA: 1

EMISSAO : 21Out16 NUMERO: 2016NE800275 ESPECIE: EMPENHO DE DESPESA
 EMITENTE : 240129/00001 - CENTRO DE TECN. DA INF. RENATO ARCHER - CTI
 CNPJ : 04822500/0001-60 FONE: (019) 3746-6000
 ENDERECO : RODOVIA DOM PEDRO I KM 143,6
 MUNICIPIO : 6291 - CAMPINAS UF: SP CEP: 13082-120

CREDOR : 16918510/0001-82 - EMC SUPRIMENTOS INDUSTRIAIS LTDA - ME
 ENDERECO : AMADEU MENOCCHI 300 VILA JOAO BATISTA 11 2803-8810
 MUNICIPIO : 7107 - SAO PAULO UF: SP CEP: 02837-110

TAXA CAMBIO:

OBSERVACAO / FINALIDADE

DESPESA QUE ATENDE AQUISICAO DE OLEO HIDRAULICO, RETENTOR DE OLEO E BUCHA
 MECANICA. PROC ORIGEM: 2016DI00054

CLASS : 1 24101 19122210620000001 090533 0100000000 339030 240129 2000000M-01
 TIPO : ESTIMATIVO MODALIDADE DE LICITACAO: DISPENSA DE LICITACAO
 AMPARO: LEI 8666 INCISO: 02 PROCESSO: 01241000151201663
 UF/MUNICIPIO BENEFICIADO: SP /
 ORIGEM DO MATERIAL : NACIONAL
 REFERENCIA DA DISPENSA: ART24/02 LEI 8666/93 NUM. ORIG.:

VALOR EMPENHO : 3.724,92
 TRES MIL, SETECENTOS E VINTE E QUATRO REAIS E NOVENTA E DOIS CENTAVOS*****

ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

ND: 339030 SUBITEM: 25 -MATERIAL P/ MANUTENCAO DE BENS
 SEQ.: 1 QUANTIDADE: 1 VALOR UNITARIO: 260,00
 VALOR DO SEQ. : 260,00

1,00000 BALDE 20,00 L
 ÓLEO LUBRIFICANTE AUTOMOTIVO, COMPOSIÇÃO MINERAL PARAFÍNICO, TIPO ÓLEO 68,
 TIPO USO SISTEMA HIDRÁULICO
 MARCA: lubrax ITEM DO PROCESSO: 00001 ITEM DE MATERIAL: 000297390

SUBTOTAL : 260,00

N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 2

EMISSAO : 21Out16 NUMERO: 2016NE800275 PROCESSO: 01241000151201663
 EMITENTE : 240129/00001 - CENTRO DE TECN. DA INF. RENATO ARCHER - CTI
 CREDOR : 16918510/0001-82 - EMC SUPRIMENTOS INDUSTRIAIS LTDA - ME
 ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

SEQ.: 2	QUANTIDADE:	8	VALOR UNITARIO:	125,00
			VALOR DO SEQ. :	1.000,00

8,00000 pç

RETENTOR DE ÓLEO

Retentor de óleo 30 x 50 x 12mm

MARCA: vdb ITEM DO PROCESSO: 00003 ITEM DE MATERIAL: 000009946

SEQ.: 3	QUANTIDADE:	12	VALOR UNITARIO:	89,16
			VALOR DO SEQ. :	1.069,92

12,00000 pç

RETENTOR DE ÓLEO

Retentor de óleo 30 x 47 x 6mm

MARCA: vdb ITEM DO PROCESSO: 00004 ITEM DE MATERIAL: 000009946

SEQ.: 4	QUANTIDADE:	8	VALOR UNITARIO:	90,00
			VALOR DO SEQ. :	720,00

8,00000 pç

RETENTOR DE ÓLEO

Retentor de óleo 30 x 47 x 7mm

MARCA: sm ITEM DO PROCESSO: 00005 ITEM DE MATERIAL: 000009946

SEQ.: 5	QUANTIDADE:	5	VALOR UNITARIO:	135,00
			VALOR DO SEQ. :	675,00

5,00000 pç

SELO MECÂNICO

Selo Mecânico 1.3/8" tipo 21 buna

MARCA: jma ITEM DO PROCESSO: 00006 ITEM DE MATERIAL: 000063835

T O T A L : 3.724,92

ORDENADOR-----
GESTOR FINANCEIRO